

VIERASKIELISTEN KIELELLINEN TUKI, HAKUAIKA 15.1.-2.4.2024

HAKUINFON 6.2.2024 KYSYMYKSET JA VASTAUKSET

KYSYMYS: Mitä tarkoitetaan työllistymistä tukevilla aineopinnoilla?

VASTAUS: Työllistymistä tukevat aineopinnot ovat opintoja, jotka mahdollistavat työllistymisen suomalaisille työmarkkinoille – tai jota vaaditaan Suomessa työllistymiseen esim. säädelyjen ammattien osalta tietyiltä ammattinimikkeiltä.

KYSYMYS: Siis tuo yhteistyövaade ei tarkoita sitä, että jokaisen hankkeen tulisi tehdä yhteistyötä hakukuulutuksessa mainittujen esim. JOPPI-hankkeen kanssa, jos hakevalla organisaatiolla ei ole menossa sellaista hanketta?

" tulee tehdä yhteistyötä opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamien valtionavustushankkeiden kanssa koskien vieraskielisen opetuksen kehittämistä sekä kotimaisten kielten opetuksen tarjonnan ja laadun parantamista ammatillisessa koulutuksessa sekä Euroopan Sosiaalirahaston Jatkuvan oppimisen valtakunnallisen teeman rahoittamana (JOPPI-hanke, OPH). "

VASTAUS: Yhteistyöllä tarkoitetaan sitä, että hankkeiden tulisi täydentää toisiaan eli hankehakemuksessa hakijan tulee huomioida, että haun kohteena oleva toiminta ei ole päällekkäinen vaan täydentää opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää valtionavustushanketta vieraskielisen opetuksen kehittämiseksi sekä kotimaisten kielten opetuksen tarjonnan ja laadun parantamiseksi ammatillisessa koulutuksessa tai Jatkuvan oppimisen valtakunnalliseen teemaan kuuluvien hankkeiden toimintaa.

Ei siis ole olemassa yhteistyövelvoitetta siitä, että jokaisen hankkeen/hakijan olisi tehtävä yhteistyötä em. hankkeiden kanssa. Yhteistyötä tulee tehdä silloin kun hakija saa em. rahoitusta ja silloin tässä haussa haettavan toiminnan kautta tulee syntyä lisäarvoa ei päällekkäisyyttä.

Lisätietoa:

[Hankeavustus vieraskielisen opetuksen kehittämiseksi sekä kotimaisten kielten opetuksen tarjonnan ja laadun parantamiseksi ammatillisessa koulutuksessa - OKM - Opetus- ja kulttuuriministeriö;](#)

[Vierko Vieraskielisen opetuksen kehittämiseksi sekä kotimaisten kielten opetuksen tarjonnan ja laadun parantamiseksi ammatillisessa koulutuksessa - Koulutuskuntayhtymä Tavastia \(kktavastia.fi\)](#)

KYSYMYS: Meni nyt niin nopsaan, etten ihan varmistunut kohderyhmästä: eli opetus- ja muu henkilöstö joka on jo työssä vai työttömien/työelämän ulkopuolella olevien maahanmuuttajat?

VASTAUS: Hankkeiden/toiminnan kohderyhmänä ovat opetus- ja muu henkilöstö eri kouluasteilla ja varhaiskasvatuksessa.

KYSYMYS: Millaisia rajoituksia asettaa käsite 'Yleinen toimintatuki' suomen- ja ruotsinkielisten opintokokonaisuuksien tai kaksikielisten tutkintojen pilotoinnin osalta?

VASTAUS: ESR-rahoituksella ei voi rahoittaa toteuttajan normaalia toimintaa. ESR-hankkeen tulee olla toteuttajaorganisaation normaalitoiminnasta erillinen kehittämishanke.

KYSYMYS: Mikäli kaupungit ovat mukana, muta eivät hae rahoitusta pitääkö heidän olla osatoteuttajia?

VASTAUS: Mikäli kaupungit eivät hae rahoitusta, ne eivät ole osatoteuttajia. Osatoteuttajilla on oman sisältöosionsa lisäksi myös oma kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma.

KYSYMYS: Kuinka montaa rahoitettavaa ryhmähanketta haussa tavoitellaan? Onko jo määritelty?

VASTAUS: Tähän ei ole asetettu mitään tavoitetta.

KYSYMYS: Jos jollakin ryhmähankkeen osatoteuttajista on jo myönteisen rahoituspäätöksen saanut hanke Maahanmuuttaneiden toimiva arki Suomessa -hankekokonaisuudesta, onko se este rahoitukselle?

VASTAUS: Rahoitusta voi hakea, vaikka käynnissä olisikin toinen hanke tässä teemassa. Olennaista on, että haettava toiminta ei ole päällekkäistä toisen hankkeen toiminnan kanssa.

KYSYMYS: Tarkentaisin, onko tarkoitus, että kaikissa ryhmähankkeissa on toimijoita eri koululasteilta (painotus siirtyä koulusteiden välillä) vai voivatko verkostot olla saman koulusteiden sisäisiä, esim. toisen asteen koulutuksen järjestäjiä?

VASTAUS: Kaikissa ryhmähankkeissa ei vaadita koulusteiden välisiä rakenteita.

Haun painotus on sekä eri koulusteiden välisissä toimissa, että koulutusjärjestelmän kehittämisessä eri asteilla. Haun tarkoituksena on vahvistaa eri koulutusmuodoissa toimivien koulutuksen järjestäjien ja korkeakoulujen kykyä tarjota vieraskielisille oppijoille riittävää kielellistä tukea koko koulutuspolun aikana.

KYSYMYS: Kuinka suurta omarahoitusosuutta edellytetään?

VASTAUS: Tukiprosentti on lähtökohtaisesti 75 %, missä tapauksessa omarahoitus / muu rahoitus on 25 %.

KYSYMYS: Tuleeko erilliseksi liitteeksi toimittaa työsuunnitelma? Mitä muita erityisiä liitteitä tulee toimittaa?

VASTAUS: Erillistä työsuunnitelmaa ei edellytetä. Suositus on, että hakemuslomakkeella on kaikki olennainen tieto myös toimenpiteiden osalta. Mikäli merkkimäärä ei riitä, voi esim. aikataulutuksen toimittaa liitteenä.

Pakollisia liitteitä ovat ryhmähankkeessa yhteistyösopimus, joka hakuvaiheessa voi olla aiesopimus. Mikäli hankkeella on ulkopuolista rahoitusta, tulee tästä liittää sitoumus hakemukseen. Varsinaisia pakollisia liitteitä ei siis ole montaa.

KYSYMYS: Minkä kokoluokan hankkeita ensisijassa tavoitellaan, euroissa mitattuna minimi-maksimi? 3-vuotinen kausi ja muut reunaehdot (20 % yms) vaikuttaisivat puoltavan isomman kokoluokan suunnitelmia, toisaalta kokonaisrahamäärä on rajallinen

VASTAUS: Hakuun käytettävissä oleva rahoitus on rajallinen (3M€). Myös toiminta-aika rajaa osaltaan kustannusarviota. Tämä on usein kysytty kysymys, johon on haastavaa antaa vastausta, koska hankkeet ovat hyvin erilaisia keskenään. Vastauksen antaminen voi antaa myös harhaanjohtavan kuvan. Rahoituksen suuruuteen ja hankkeen kestoon vaikuttaa hankkeen sisällölliset toimet, kohderyhmä, alueellinen laajuus yms.

KYSYMYS: Tuleeko webinaarista (21.2.2024) tallennetta? On hiihtolomaviikolla.

VASTAUS: Webinaarista ei valitettavasti tule tallennetta. Materiaalit tulevat koordinaatiohankkeen internetsivulle <https://www.ely-keskus.fi/uusimaa-kumppanina-kotoutumisessa>

KYSYMYS: Tämän hakuinfon diat sanottiin tulevan jakoon, osaatteko sanoa aikataulusta?

VASTAUS: Diat pyritään saamaan rakennerahastot.fi-sivustolle viimeistään 7.2.2024.

KYSYMYS: Hei, työskentelen perusopetuksessa ja valmistavassa opetuksessa - onkohan meillä mahdollisuus osallistua tähän hankkeeseen? Vai onko hanke rajattu varhaiskasvatukseen ja ammatilliseen koulutukseen?

VASTAUS: Nyt rahoitettavissa ESR-hankkeissa tavoitteena on kehittää koulutusjärjestelmän eri asteilla ja koulutusmuodoissa toimivien koulutuksen järjestäjien ja korkeakoulujen kykyä tarjota vieraskielisille

oppijoille riittävää kielellistä tukea koko koulutuspolun aikana eli kaikilla koulutusasteilla, varhaiskasvatuksesta aina korkea-asteelle saakka.

KYSYMYS: Jos hankkeella koulutetaan opettajia varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa, onko heidän sijaiskustannukset hyväksyttävä kustannus hankkeelle koulutusten ajalta?

VASTAUS: Kohderyhmän sijaiskustannukset eivät ole hankkeen tukikelpoisia välittömiä kustannuksia. Hankkeen välittömiin kustannuksiin voidaan hyväksyä vain hankehenkilöstön palkat. Muut kustannukset kohdennetaan hankkeen flat rate -osioon.

KYSYMYS: Voisiko tätä vielä avata: pilotoitavaan toimintaan voivat osallistua myös maahanmuuttajataustaiset oppijat, mutta he eivät kuulu haun varsinaiseen kohderyhmään. Näihin oppijoiden liittyviä "omia" tavoitteita ja toimenpiteitä ei voi olla mukana hakemuksessa?

VASTAUS: Hanketoiminnassa painopisteenä on koulutusjärjestelmän kehittäminen.

Maahanmuuttajataustaiset oppijat ovat suorana kohderyhmänä ainoastaan pilottihankkeissa eli ensimmäisessä sisältökokonaisuudessa, joissa kehitetään ja pilotoidaan suomen ja ruotsin kielen opintokokonaisuuksia ja kaksikielisten tutkintojen kielenopetuksen elementtejä.

Hankkeiden kehittämistoiminnassa vahvistetaan opetus- ja muun henkilöstön osaamista koulutuksen avulla. Osaamisen vahvistamiseen liittyy käytännössä maahanmuuttajien tarpeista lähtevän kehittäminen.

KYSYMYS: Varmistan vielä: Ryhmähanke ei ole pakollinen ja ei ole välttämätöntä olla joltain toiselta kouluasteelta osatoteuttajaa?

VASTAUS: Ryhmähanke ei ole pakollinen, mikäli haun edellyttämä yhteistyö muutoin toteutuu. Toiselta kouluasteelta ei ole välttämätöntä olla osatoteuttajaa, mikäli hanke muutoin toteuttaa haun sisältöä.

KYSYMYS: Onko mahdollista, että osa hankkeesta saa rahoitusta ja osa ei vai tuleeko hylky koko hankkeelle?

VASTAUS: Mikäli ryhmähankkeessa yhden toteuttajan hakemus ei täytä yleisiä valintaperusteita, täytyy koko ryhmähanke hylätä. Tämä on onneksi hyvin harvinaista. Arvioinnissa voidaan kuitenkin yleisten valintaperusteiden arvioinnin jälkeen myös joutua pohtimaan tilannetta, jossa jonkun osatoteuttajan rooli ryhmähankkeessa ei ole tarkoituksenmukainen ja perusteltu.

KYSYMYS: alkaako mahdollinen hankekausi vuoden 2025 alusta vai aiemmin / myöhemmin?

VASTAUS: Tavoite olisi saada arvioinnit ja neuvottelut käytyä niin, että hankkeet voisivat aloittaa toiminnan viimeistään loppusyksystä 2024. Tämä riippuu siitä, kuinka paljon hakemuksia tulee ja onko mukana paljon laajoja ryhmähankkeita. Jos luettavaa ja arvioitavaa on paljon, voi aloitus 2025 alusta olla realistisempi.

KYSYMYS: Pilotteihin liittyen, voiko hankkeen työajalla/ rahoituksella järjestää ko. opetusta?

VASTAUS: Rahoituksen avulla voidaan järjestää opetusta, mutta opetuksen on täydennettävä koulutuksen tai opetuksen järjestäjän tai korkeakoulun olemassa olevaa tarjontaa, eli rahoitusta ei saa käyttää normaalin toiminnan rahoittamiseen.

Pilottihankkeita toteutetaan 1. sisältökokonaisuudessa eli kyse on silloin hankkeista, joissa kehitetään ja pilotoidaan suomen ja ruotsin kielen opintokokonaisuuksia ja kaksikielisten tutkintojen kielenopetuksen elementtejä. Näissä hankkeissa toiminnan ml. opetus kohderyhmänä on maahanmuuttajataustaiset opiskelijat.

Piloteissa tulisi myös huomioida, että pilotoitava toiminta on myöhemmin siirrettävissä osaksi normaalia koulutusjärjestelmää.

KYSYMYS: Omarahoitusosuuden "lähtökohtaisesti 25%"-merkitys? Mitä lähtökohtaisesti tässä kohtaa tarkoittaa, onko huojennuksia esim järjestöhakijoille? Meillä on järjestöpohjainen kansalaisopisto.

VASTAUS: Tukiprosentti on lähtökohtaisesti 75 %, missä tapauksessa omarahoitus / muu rahoitus on 25 %. Suurempaa tukiprosenttia ja vastaavasti pienempi omarahoitusta on mahdollista harkita hyvin pienten toimijoiden, esim. pienet järjestöt ja yhdistykset hankkeissa. Mikäli hanke etenee jatkoneuvotteluihin, rahoittaja ratkaisee hankkeessa käytettävän tukiprosentin/omarahoitusosuuden. Tässä on hyvä huomioida, että tällä ohjelmakaudella hankkeen tulee kattaa EU - ja valtiontuen ylittävä osuus (yleensä 25 %) omarahoitteisesti tai hankkimalla muuta rahoitusta kuten kuntarahoitusta tai yksityistä rahoitusta. Mikäli muuta rahoitusta hankkeelle ei saada, toteuttaja vastaa rahoituksesta itse omarahoituksena.

KYSYMYS: Milloin haku päättyikään?

VASTAUS: Haku päättyy 2.4.2024. Hakuilmoituksessa perustiedot hausta:

<https://eura2021.fi/hakuilmoitukset/hakuilmoitus/41b73aa1-0645-4888-8a56-ec63e4a7a338/>

Kumppanina kotoutumisessa -hankkeen työtä voi seurata myös LinkedIn-tilillä:

<https://linkedin.com/company/kumppanina-kotoutumisessa-hanke/>